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Principales aspectos financieros del primer semestre de 2018

» Crecimiento de los ingresos del +3,9% (+5,8% a tipo de cambio constante) alcanzando €785m (+€30m)
en el primer semestre del ano.

= En el perimetro Like for Like ("LFL"), excluyendo reformas y cambios de perimetro, los ingresos
crecen +2,9% (+5,3% a tipo constante):
- Fuerte evolucion en Benelux (+7,4%) e ltalia (+5,7%). Espana (+2,7%) y Europa Central (+2,2%)

Impactadas por calendario de festivos y menor actividad de congresos en 2T.

- Latinoamérica impactada negativamente por la divisa (+11,9% a tipo de cambio constante).

= Crecimiento superior al mercado +0,7 p.p. de RevPAR relativo en las ciudades principales por
incremento relativo de ADR (+1,0 p.p.) y una ocupacion relativa ligeramente inferior (-0,3 p.p.),
apoyado por la mejora de la calidad percibida.

= 2T:los ingresos crecen un +3,2% (+5,0% a tipo de cambio constante) alcanzando €445m (+€14m).
En el crecimiento LFL reportado de +1,9% destaca el buen comportamiento de Benelux (+6,9%) e ltalia
(+3,2%). Europa Central (+0,5%) impactado por los menores dias laborables del mes de mayo y Espana
(+0,2%) afectado por la baja afluencia a ciertos destinos del cliente nacional en los festivos del mes de
mayo y un congreso relevante en junio 2017 en Madrid.

» Incremento de RevPAR del +2,2% en el primer semestre a través de una estrategia de crecimiento
conjunto de ADR (+1,3%; +€1,3) y ocupacion (+0,8%). El crecimiento de precios aporta un 62% del
incremento de RevPAR. Crecimiento de RevPAR en todos los mercados menos en LatAm (impacto de la
divisa), y destacando el crecimiento de Benelux (+7,7%) e ltalia (+5,5%).

= 2T: el RevPAR crece un +1,3% con un 70% de contribucidn a través de precios (ADR +0,9%) con un
nivel de ocupacioén practicamente estable (+0,4%). Crecimiento de RevPAR en todos los mercados
menos en Espana (Barcelona negativo en mayo y Madrid en junio por congreso de 2017) y LatAm
(impacto de la divisa).

» El crecimiento de los ingresos junto al control de costes permite cerrar el semestre con un crecimiento del
EBITDA recurrente!” del +12% alcanzando €115m, lo que supone un incremento de +€12m y alcanzando
un margen del 14,6% (+1,0 p.p.). El ratio de conversidon del incremento de ingresos a EBITDA es del
40%. Excluyendo cambio de perimetro y reformas, el ratio de conversion LFL alcanza el 61%.

= 2T: +7,5% de crecimiento de EBITDA lo que supone un incremento de +€7m hasta €99m y una mejora
del margen de +0,9p.p. hasta el 22,3%.

» Incremento significativo del Beneficio Neto recurrente (+€14,3m y superior al crecimiento del EBITDA)
que alcanza los €23,0m en el primer semestre, explicado por la mejora del negocio y los menores costes
financieros.

» El Beneficio Neto Total alcanzé los €64,3m, superior en +€56,7m respecto al primer semestre de 2017. La
comparativa esta positivamente afectada por las mayores plusvalias netas por rotacion de activos.

» Reduccion del endeudamiento financiero neto hasta €229m (€655m a 31 Dic. 2017) tras la conversion
anticipada del Bono Convertible (€250m) en junio 2018, la favorable generacion de caja operativa y a la
aportacion de la actividad de rotaciéon de activos.

» Mejora del rating en el mes de mayo: Moody’s mejoré el rating de la Compania de ‘B2’ a ‘B1’ con
perspectiva estable reflejando unos excelentes resultados, una mejora significativa del endeudamiento y una
mayor liquidez. Adicionalmente, Moody’s afirmé la calificacion de los bonos senior garantizados en ‘Ba3’.
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» Dividendo aprobado: El dividendo bruto aprobado en la JGA del mes de junio con cargo a 2017 equivalente
a €0,10 por accién en circulacion sera pagado el 27 de julio implicando un desembolso de €39m.

» OPA Grupo Minor International:

= Solicitud de autorizacion de OPA por el 100% de las acciones de NH: 10 de julio. Operacion
condicionada a la aprobacion por parte de la JGA de Minor (9 agosto 2018) y las autorizaciones en
materia de competencia. El 20 de julio Minor obtuvo la autorizacion de la CNMC y de la autoridad en
materia de competencia de Portugal.

* Precio oferta: €6,40 por accion, (€6,30 tras el pago de dividendo de €0,10 esperado para el 27 de julio).

= El Consejo de Administracion de NH ha contratado asesores financieros y legales y emitira un
informe de opinion a su debido tiempo en conformidad con la regulacion del mercado de valores.

Perspectivas 2018

» Se mantiene el objetivo de EBITDA(" de €260m y la reduccion del ratio de endeudamiento financiero neto
a 1,0-1,2x tras la conversion anticipada del bono convertible de €250m.

(1) EBITDA recurrente antes de reversion de onerosos y plusvalias por rotacién de activos

Otros aspectos relevantes

» Plan de Reposicionamiento: En el primer semestre de 2018 estan afectados por reformas los siguientes
hoteles: NHC Palacio de Castellanos, NH Malaga, NH Plaza de Armas, NH Balboa y NH Jolly Madison Towers
en la BU de Espana. NHC Milano Porta Nuova, NH Pontevecchio y NHC Roma Centro en Italia. NH Schiphol en
Benelux y NH Berlin Alexanderplatz, NHC Frankfurt City, NHC MUnchen Bavaria y NH Viena Airport, en Europa
Central. El coste de oportunidad definido como menores ingresos a causa de las reformas ha sido de -€7,0m
comparado con el primer semestre de 2017, principalmente por las reformas en hoteles en Nueva York, ltalia y
Alemania.

» Marca: NH cuenta con 385 hoteles y 59.682 habitaciones a 30 de junio de 2018, de los cuales 78 hoteles y
12.344 habitaciones son NH Collection (21% del portfolio), mostrando en el primer semestre del ano su potencial
en precios (+38% de precio superior; ADR NH Collection €123 vs ADR NH €89) y en calidad (con mejoras
también en hoteles no reformados). NH Hotel Group se focaliza en la medicién de la calidad utilizando nuevas
fuentes de informacidon y encuestas con un importante aumento tanto del volumen de revisiones como de las
evaluaciones recibidas.

8.3
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» Pricing & Revenue Management: Mayor crecimiento del RevPAR relativo de +0.7 p.p. en las ciudades
principales frente a los competidores a través de un mayor ADR (+1,0 p.p.) y una ocupacion relativa ligeramente
mas baja (-0,3 p.p.):

= Crecimiento destacable en ltalia con un RevPAR relativo de +4,4 p.p. por mayor ADR y ocupacion
impulsado por la excelente evoluciéon en Roma.

= Buen resultado en Benelux con un incremento de RevPAR relativo de +1,2 p.p.

= Europa Central: -0,2 p.p. de variacion en RevPAR relativo con las ciudades principales mostrando una
evolucion positiva excepto en Dusseldorf donde la localizacion de nuestros hoteles depende mas de los
calendarios de ferias.

» Espana: ADR relativo superior +0,6 p.p. RevPAR relativo impactado por el rendimiento superior
alcanzado el ano pasado (+5 p.p.) en destinos secundarios como Sevilla y Valencia.

ADR % var. ADR “Relativo” Ocupacion “Relativa” RevPAR % var. RevPAR “Relativo”

6M 2018
NH Compset Var. Var. NH Compset Var.

Total NH

Espana

Italia

Benelux

Europa Central

» Rotacion de Activos:

= En febrero de 2018 se registré contablemente la venta y posterior alquiler del hotel NH Collection
Amsterdam Barbizon Palace por un importe bruto de €155,5m y una caja neta estimada de c.€122m.
Los impuestos se pagaran durante el transcurso del 2018.

= Por otro lado, en el primer semestre de 2018 se han firmado 2 hoteles, 1 en gestién en La Habana con
la marca NH Collection y 1 en alquiler en Hannover bajo la marca NH, con un total de 120 habitaciones.
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Evolucion RevPAR del 2T:

Nota: El criterio “Like for Like mas Reformas” (LFL&R) incluye los hoteles reformados en 2017 y 2018

NH HOTEL GROUP REVPAR 2T 2018/2017

HAB. MEDIAS OCUPACION % “ REVPAR

2018 2018 % Var % Var 2018 % Var

Espafna & OtrosLFL & R 11.052 11.264 80,0% 79,8% 0,3% 99,8 102,4 -2,6% 79,8 81,7 -2,3%
B.U. Espana Consolidado

Italia LFL & R
B.U. Italia Consolidado

Benelux LFL & R
B.U. Benelux Consolidado

Europa Central LFL & R
Europa Central Consolidado

Total Europa LFL & R
Total Europa Consolidado

Latinoamérica LFL & R 5.236 5.236
Latinoamérica Consolidado

NH Hotels LFL & R 43.566 43.566 75,6% 75,3% 0,4% 103,0 102,0 1,0% 77,9 76,8 1,4%
Total NH Consolidado

» Incremento de RevPAR del +1,3% con un 70% de contribucion a través de precios (ADR +0,9%) con
un nivel de ocupacion practicamente estable (+0,4%). Crecimiento de RevPAR en todos los mercados
menos en Espana y LatAm (impacto de la divisa).

» Destaca el crecimiento del RevPAR en:

= Benelux: +6,5% por un mayor nivel de precios (+4,2%) y de actividad (+2,2%), explicado por
una excelente evolucion LFL de Bruselas (+17%, por mayor ocupacion y ADR), ciudades
secundarias de Holanda (+11%) y Amsterdam (+4%).

= |talia: +2,8% con incremento de precios (+2,4%) y ocupacion (+0,3%), impulsado por el buen
comportamiento LFL de Roma (+6%), Milan (+5%) y ciudades secundarias (+3%).

= Europa Central: +2,7% con una subida de precios del +2,9% y a pesar de los menores dias
laborables del mes de mayo con mas impacto en ciudades secundarias.

» Espana presenta un descenso del RevPAR consolidado del -3,0% explicado por la baja afluencia a ciertos
destinos del cliente nacional en los festivos del mes de mayo y la celebracion de un congreso relevante en
Madrid en el mes de junio 2017, explicando en ambos casos una evolucion negativa del RevPAR LFL
(Barcelona -6% y Madrid -3%). Las ciudades secundarias han tenido un crecimiento de +4%.

» En cuanto al nivel de actividad del Grupo en el segundo trimestre la ocupacioén crece +0,4% (+0,3 p.p.),
con todas las regiones practicamente estables excepto Benelux (+2,2%; +1,7 p.p.) por la recuperacion de
Bruselas.
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Evolucion RevPAR 6 meses:

» Incremento de RevPAR del +2,2% a través de una estrategia de crecimiento conjunto de ADR (+1,3%;
+€1,3) y ocupacion que crece un +0,8%. En el primer semestre el crecimiento de precios aporta un 62%
del incremento de RevPAR. Crecimiento de RevPAR en todos los mercados menos en LatAm (impacto de
la divisa) y destacando el crecimiento de Benelux (+7,7%) e ltalia (+5,5%).

NH HOTEL GROUP REVPAR 6M 2018/2017

HAB. MEDIAS OCUPACION % “ REVPAR

2018 2017 % Var 2018 2017 %Var 2017 % Var

spafia & Otros LFL & R 11.011 11.247  74,2% 73,4% 1,2% 93,9 93,5 0,4% 69,7 68,6 1,6%
B.U. Espaiia Consolidado ] : L ! 93,2

Italia LFL & R
B.U. ltalia Consolidado

Benelux LFL & R 8.212 8.191
B.U. Benelux Consolidado

Europa Central LFL &R 11.936 11.604 71,2% 71,1% 0,2% 87,6 86,9 0,7% 62,4 61,8 0,9%
Europa Central Consolidado

Total Europa LFL & R 38.297 38.184 71,7% 70,7% 1,3% 100,2 97,9 2,3% 71,8 69,3 3,7%
Total Europa Consolidado

Latinoamérica LFL &R 5.236 5.216 61,3% 62,0% -1,1% 72,0 80,1 -10,2% 41 49,7 -11,2%
Latinoamérica Consolidado

NH Hotels LFL & R 43.533 43.400 70,4% 69,7% 1,0% 97,3 96,0 1,3% 68,5 66,9 2,3%

Total NH Consolidado

Evolucion de Ratios Consolidados por trimestres:

2T17 3T 17 4T 17 1718 2718

9.6% » Ocupacicén
mADR
m RevPAR

3,3%

2,8%

o 5
1,6% 1,7% o a5 0,9% 1,3%

Ratios Consolidados “ RevPAR

% Var 12T 17 3T 17 4T 17 1T 18 2'I'18“2T17 3T17 4T 17 1T18 2T 18||2T 17 3T 17 4T 17 1T18 2T 18|
i 36% 22% 3,0% 1,2% -04% 14 4% 133% 57% 4,8% -2 6%= =185% 158% 8,.9% 6,1% -3,0%,
E 58% -26% 26% 32% 03%. : 63% 87% 75% 65% 24% E E125% 59% 10,3% 99% 28%
3.0% 52% 56% 26% 22%' ! 1 94% 74% 54% 6,4% 42% 127% 13,0% 11,3% 91% 6,5%

|
]
|
|
|
I
19% 47% 18% 21% -o,2%i i-z,g% 29% -2,9% -2,6% 2.9% | : =-1 0% 1,7% -12% -06% 2,7%i
|
|
|
|
I

Espana
Italia

Benelux

Europa Central

TOTAL EUROPA

33% 28% 3.1% 20% o,3%§ i 6.7% 57% 3.4% 3.4% 1,7% |1103% 8.7% 6.6% 55% 20%
Latinoameérica tc real “11% -14% 28% -19% 0,0%1155% -28% -59% -13,1% -81%1143% -42% -3,3% -14,8% -7.9%
NH HOTEL GROUP 128% 23% 30% 16% 04%166% 50% 24% 17% 09%1196% 74% 55% 33% 13%
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ACTIVIDAD HOTELERA RECURRENTE

————— —

, | 2018 2017 DIF. | | 2018 2017 DIF.
(€ millones) I Lo %DIF
2T 2T || 18/17 | | 6M 6M*® || 18/17
ESPANA ''116,1 || 118,3 (2,2) | 17203,2 | [ 201,7 1,5 0,8%
ITALIA | 84,5 82,9 1,6 1 142,4 || 136,3 6,1 4,5%
BENELUX | 98,2 92,0 6,2 | 11685 || 157,0 11,5 7,3%
EUROPA CENTRAL | 98,0 95,7 2,3 1 183,4 || 178,4 4,9 2,8%
AMERI CA | 31,4 339 || (2,5) | | 61,2 67,4 6,2) || (9,2%)
INGRESOS HOTELES RECURRENTES LFL&R | 428,1 || 422,8 5,3 | | 758,7 || 740,9 17,8 2,4%
APERTURAS, CIERRES Y OTROS | 17,1 8,5 8,6 101,8% , | 26,7 15,0 11,7 78,2%
| 11
I I 1
INGRESOS RECURRENTES | 4452 || 431,2 14,0 | | 7855 || 755,9 29,6 3,9%
| | I |
| 1 |
ESPANA | 66,1 67,2 (1,1) L1 126,8 || 127,5 (0,7) (0,6%)
ITALIA | 45,6 46,8 (1,2) | | 86,0 85,7 0,3 0,4%
BENELUX | 56,8 54,9 1,9 | | 107,6 || 103,1 4,5 4,4%
EUROPA CENTRAL | 60,9 60,1 0,9 1 1122,0 || 1186 3,4 2,8%
AMERICA | 22,0 24,7 (2,7) || (10,9%) ! | 43,9 49,1 (5,3) || (10,7%) !
GASTOS OPERATIVOS RECURRENTES LFL&R 1 251,5 || 253,6 (2,2) | 1 486,3 || 484,1 2,1 0,4% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS : 10,9 5,6 5,3 : : 18,7 11,2 7,5 66,3%
| |
GASTOS OPERATIVOS RECURRENTES * | 262,84 || 259,2 3,1 | 1 505,0 || 495,4 9,6 1,9%
I I 1
ESPANA : 50,0 51,1 (1,1) : : 76,4 74,2 2,3 3,1%
ITALIA | 38,9 36,1 2,7 | | 56,4 50,6 5,8 11,4%
BENELUX | 41,4 37,1 4,3 | | 60,9 53,9 7,0 13,0%
EUROPA CENTRAL ! 37,0 35,6 1,4 'l 61,4 59,8 1,6 2,6%
AMERICA | 94 9,2 0,2 11 17,4 18,3 (0,9) (5,1%) |
GOP RECURRENTES LFL&R | 176,6 || 169,1 7,5 112725 || 256,8 15,7 6,1%
APERTURAS, CIERRES Y OTROS | 62 2,9 3,3 116,5% ! | 8,0 3,8 4,3 113,6% |
| (|
GOP RECURRENTE ' 182,8 || 172,0 10,8 12805 || 260,6 20,0 7,7%
\ |
ESPANA 22,9 23,1 (0,2) | | 45,6 45,2 0,4 0,9%
ITALIA 1 12,9 12,9 0,1 11 25,7 25,3 0,3 1,4%
BENELUX | 14,7 12,9 1,8 1 28,7 25,7 3,0 11,6%
EUROPA CENTRAL i 26,2 25,7 0,5 i i 52,9 50,8 2,1 4,1%
AMERICA | 2,9 3,2 (0,2) i1 6,0 6,7 (0,7) || (10,4%) |
RENTAS E IMPUESTOS DE PROPIEDAD REC. LFL&R | 79,7 77,8 1,9 i 1 158,9 || 153,8 5,1 3,3%
APERTURAS, CIERRES Y OTROS | 3,8 1,9 2,0 ||103,9% 1 1 6,6 3,7 3,0 81,7% |
i ]
RENTAS E IMPUESTOS DE PROPIEDAD REC. | 83,6 79,7 3,9 | 1 1655 || 157,5 8,1 5,1%
| I 1
ESPANA 27,1 28,0 (0,9) 11 30,8 28,9 1,9 6,5%
ITALIA | 25,9 23,3 2,7 11 307 25,3 5,4 21,5%
BENELUX | 26,7 24,1 2,6 L1322 28,2 4,1 14,4%
EUROPA CENTRAL | 10,8 9,9 0,9 11 85 9,0 (0,5) (5,8%)
AMERICA | 64 6,0 0,4 11113 11,6 (0,2) (2,0%) !
EBITDA RECURRENTE LFL&R | 96,9 91,3 5,6 11 113,6 || 103,0 10,6 10,3% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS : 2,4 1,0 1,4 140,7%i : 1,4 0,1 1,3 ||1141,3%
| (|
EBITDA RECURRENTE ANTES DE ONEROSOS i 99,3 92,3 7,0 1 115,0 || 103,1 11,9 11,5%

(1) El hotel de Nueva York y Francia se incluyen en la unidad de negocio de Espana
(2) Para la imputacion de costes centrales el criterio de reparto utilizado es el nivel de GOP de cada unidad de negocio

(3) Desde 2T 2018 los descuentos por compras se han reclasificado como menor coste de aprovisionamiento en lugar de mayor ingreso (1T

2018 y cifras de 2017 también reclasificadas para facilitar la comparativa)
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Resultados Recurrentes por Unidad de Negocio (criterio LFL&R)
B.U. Espana (*):

» 2T: Descenso del RevPAR del -2,3% en 2T, explicado por la baja afluencia a ciertos destinos del cliente
nacional en los festivos del mes de mayo y la celebracién de un congreso relevante en Madrid en el mes de
junio 2017.

» 6M: Crecimiento del RevPAR de +1,6% (+1,8% unicamente Espana), con un ADR que crece un +0,4% vy la
ocupacion +1,2%. Destaca la evolucién del RevPAR LFL de Madrid (+2,3%), ciudades secundarias (+5,4%)
y Francia (+5,9%).

* Los ingresos LFL alcanzan un crecimiento del +2,7% excluyendo las reformas (principalmente
Nueva York con un coste de oportunidad de -€4.1m. Incluyendo dichas reformas el crecimiento
LFL&R es +0,8% (+€1,5m). Madrid crecié un +2,7% impactado por un congreso en junio de 2017
mientras que Barcelona presenta crecimiento negativo (-2,3%) por la menor demanda nacional en
los festivos del mes de mayo.

= Ligero descenso de los gastos operativos que caen un -0,6% (-€0,7m) en el semestre.

= ElIGOP en el primer semestre alcanza €76,4m incrementandose un +3,1% (+€2,3m). El incremento
de rentas en el semestre es de +€0,4m (+0,9%) explicado por el componente variable.

= Con todo ello el EBITDA del semestre se incrementa un 6,5% (+€1,9m) hasta alcanzar los €30,8m
con un margen que crece +0,8 p.p. hasta 15,2%.

(*) Incluye el hotel de Nueva York y Francia

B.U. ltalia:

» 2T: Crecimiento del RevPAR del +3,0% en el segundo trimestre con un incremento en precios de +2,3%
(74% de peso) y +0,8% en ocupacion, alcanzando un crecimiento de las ventas del +1,9%.

» 6M: el RevPAR crece un +5,5% en el primer semestre con un ADR que crece un +3,7% (+€4,2) y la
ocupacion +1,8%. Excelente comportamiento del RevPAR LFL en Roma (+10,6%), Milan (+8,3%) y ciudades
secundarias (+4,7%).

* Todo ello permite un crecimiento de ingresos LFL del +5,7% con una buena evolucion en Roma
(+9,7%) y Milan (+8,0%). Incluyendo los -€2,8m del coste de oportunidad de la reforma de un hotel
en Roma y otro en Milan el crecimiento de ingresos LFL&R es de +4,5% (+€6,1m).

= Los gastos operativos permanecen practicamente estables en el primer semestre (+0,4%; +€0,3m).
El GOP crece un +11,4% (+€5,8m) hasta los €56,4m.

= Asi, el EBITDA del semestre mejora en +€5,4m (+21,5%) hasta alcanzar los €30,7m con un margen
que crece +3,0 p.p. hasta 21,5%.

B.U. Benelux:

» 2T: Crecimiento del RevPAR del +8,0% en 2T con un incremento en precios de +4,8% y de +3,0% en
ocupacion. Los ingresos crecen un +6,8% por la excelente evolucién de Bruselas, Amsterdam y ciudades
secundarias de Holanda.

» 6M: el RevPAR crece un +8,4% con un incremento en precios de +5,4% (64% de peso) y de +2,9% en
ocupacion. Destaca el crecimiento en RevPAR LFL de Bruselas (+14,9%, por mayor ocupacion y precio),
Amsterdam (+7,8%) y ciudades secundarias de Holanda (+8,9%).
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= Esto permite un crecimiento de ingresos LFL&R del +7,3% (+€11,5m) impulsado por el buen
comportamiento de Bruselas (+13,3%) y Amsterdam (+7,5%).

» Los gastos operativos del primer semestre se incrementan un +4,4% (+€4,5m) por el mayor nivel
de actividad y las mayores comisiones por el cambio de segmentacion.

= Con todo ello el GOP del semestre crece +13,0% (+€7,0m) y el EBITDA se incrementa un +14,4%
(+€4,1m) hasta los €32,2m, lo que supone un margen de 19,1% (+1,2 p.p.).

B.U. Europa Central:

» 2T: Crecimiento del RevPAR del +2,3% en el segundo trimestre con un incremento en precios de +2,8% y
un descenso de la ocupacion de -0,5% hasta el 76,4%, ligeramente impactado por el mayor numero de dias
festivos en el mes de mayo. Los ingresos LFL crecen +0,5% en el trimestre afectados por menor numero de
dias laborables en mayo de 2018. Incluyendo los hoteles reformados en 2017 y el coste de oportunidad de
3 hoteles en reforma en 2018 de -€1,1m, los ingresos crecen +2,4% (+€2,3m) en LFL&R.

» 6M: el RevPAR crece un +0,9% en el primer semestre con un ADR que crece un +0,7% (80% de peso) y
una ocupacion practicamente estable (+0,2%). Buen comportamiento en las ciudades principales y mayor
impacto negativo por los festivos de mayo en las ciudades secundarias.

= Esto permite un crecimiento de ingresos LFL&R del +2,8% (+€4,9m).

» Los gastos operativos se incrementan un +2,8% en el semestre (+€3,4m). Casi un 50% del
incremento de gastos operativos se explica por los hoteles reformados en 2017. El GOP crece un
+2.,6% (+€1,6m) hasta los €61,4m.

= Los alquileres suben +4,1% (+€2,1m), un 60% explicado por los hoteles que estuvieron en reforma
en el 2017. Como consecuencia el EBITDA del semestre cae un -5,8% (-€0,5m) hasta alcanzar los
€8,5m.

B.U. Las Américas:

» 2T: Descenso del RevPAR del -8,9% en el segundo trimestre, explicado en su totalidad por el impacto
negativo de la divisa en Argentina (-61%), Colombia (-6%) y México (-13%). A tipo de cambio constante el
crecimiento de los ingresos LFL&R de la BU es de +13,0% en el trimestre y a tipo de cambio real los ingresos
caen un -7,5%.

» 6M: el RevPAR desciende un -11,2% en el semestre, explicado en su totalidad por el impacto negativo de la
divisa.

= Porregiones, México muestra un crecimiento de los ingresos de +3,4% en moneda local. Incluyendo
la evolucidn de la divisa (-10%), a tipo de cambio real los ingresos descienden -5,8%.

= En Argentina, los ingresos crecen +43,1% a tipo de cambio constante explicado principalmente por
un incremento de los precios medios. Con el impacto negativo de la divisa (-53%) la evolucién del
ingreso reportado es -6,6%.

= En Hoteles Royal, los ingresos bajan un -0,7% en moneda local e incluyendo la devaluacion de la
divisa de -9%, los ingresos caen -8,8%.
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Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada

NH HOTEL GROUP CUENTA DE PYG

(millones de €) | 2T 2018 2T 2017 Var. 6M 2018 6M 2017 Var
€m. €m. €m. % €m. €m. €m. %
TOTAL INGRESOS 445,2 431,2 14,0 3,2% 785,5 755,9 29,6 3,9%

Coste de Personal
Gastos Directos de Gestion

BENEFICIO DE GESTION

(137,3)  (136,1)  (1,2)  0,9%
(125,1)  (123,2) (2,00 1,6%

182,8 172,0 10,8 6,3%

(267,3)  (262,4) (4,8) 1,8%
(237,7)  (232,9) (4,8)  2,0%

280,5 260,6 20,0 7,7%
(83,6) (79,7) (3,9) 4,9%

99,3 92,3 7,0 7,5%
22,3% 21,4%  0,9p.p. N/A

(165,5)  (157,5) (8,1)  5,1%
115,0 103,1 11,9 11,5%
14,6% 13,6% 1,0p.p. N/A

Arrendamientos y Contribucion Urb.
EBITDA ANTES DE ONEROSOS
Margen % de Ingresos

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
: 116,3 105,1 11,1 10,6%
|
|
!
|
|
|
|
|
|
|
|
|
!
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

Reversion Provision C. Onerosos 0,6 1,0 (0,4) (38,8%) 1,3 2,0 (0,8) (37,2%)
EBITDA CON ONEROSOS 99,9 93,4 6,6 7,0%
Depreciaciones (27,2) (28,1) 0,8 (2,9%) (54,6) (53,8) (0,7) 1,4%
EBIT 72,7 65,3 7,4 11,3% 61,7 51,3 104 20,2%
Gastos Financieros Netos (9,7) (15,4) 5,7 (37,0%) (20,3) (29,5) 9,2 (31,2%)
Resultados Puesta en Equivalencia (0,1) 0,1 (0,2) N/A (0,0) 0,0 (0,1) N/A
EBT 62,9 50,0 12,9 25,8% 41,3 21,8 19,5 89,5%
Impuesto sobre Sociedades (16,0) (12,5) (3,4) 27,5% (16,9) (11,5) (5,4) 47,3%
Resultado antes de Minoritarios 46,9 37,4 9,4 25,2% 24,4 10,3 14,1 136,3% :
|
Intereses Minoritarios (1,0) (1,1) 0,1 (11,8%) (1,5) (1,7) 0,2 (12,4%) :
|
RESULTADO NETO recurrente 45,9 36,3 9,6 26,3% 23,0 8,7 14,3 165,2% :
"""""""""""""" 5 I
EBITDA no recurrente ‘¥ L0002 2,8 (2,7) N/A || 86,4 9,9 76,5  0,0% |
Otros elementos no recurrentes % : (3,5) (6,8) 3,3 N/A : : (45,0) (10,9) (34,1) 0,0% :
| I |
RESULTADO NETO incluyendono-rec. | 426 = 324 @ 102 314% |, 643 76 56,7 N/A |

(") Incluye plusvalias brutas por rotacién de activos
(2) Incluye impuestos por rotacién de activos

(3) Desde 2T 2018 los descuentos por compras se han reclasificado como menor coste de aprovisionamiento en lugar de mayor ingreso (1T
2018 y cifras de 2017 también reclasificadas)

Comentarios de 6M 2018:

» Crecimiento de los ingresos del +3,9% (+5,8% a tipo de cambio constante) alcanzando €785m (+€30m) en
el primer semestre.
= Enelperimetro LFL, excluyendo reformas y cambios de perimetro, los ingresos crecen +2,9%:
- Fuerte evolucion en Benelux (+7,4%) e ltalia (+5,7%). Espana (+2,7%) y Europa Central (+2,2%)
iImpactadas por calendario de festivos y congresos en el 2T.
- Latinoamérica impactada negativamente por la divisa (+11,9% a tipo de cambio constante).

» Evolucion de gastos: control de costes en el semestre a pesar del crecimiento de la ocupacion (+0,8%).
= Los gastos de personal suben un +1,8% (-€4,8m). El impacto del cambio de perimetro (aperturas y
salidas) explican el 89% del incremento.
= Los otros gastos directos de gestion crecen un +2,0% (-€4,8m) principalmente por el mayor nivel
de actividad, y el incremento de comisiones por la evolucién del mix de los canales de ventas. A su
vez, el impacto del cambio de perimetro por entradas y salidas, explica el 66% de dicho incremento.
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» Mejora de +€20,0m (+7,7%) a nivel de GOP. El margen sobre ventas mejora en +1,2 p.p. en el semestre
alcanzando el 35,7% con un ratio de conversion del 68%.

» Los arrendamientos e impuestos de propiedad se incrementan en -€8,1m (+5,1%). Los cambios de
perimetro por aperturas y cierres explican el 37% del incremento total y los hoteles reformados en 2017 un
24%. A su vez, los componentes variables de los contratos explican el 23% del total.

» El crecimiento de los ingresos junto al control de costes permite cerrar el semestre con un crecimiento del
EBITDA recurrente'" del +12% alcanzando €115m, lo que supone un incremento de +€12m y alcanzando
un margen del 14,6% (+1,0 p.p.). El ratio de conversion del incremento de ingresos a EBITDA es del 40%
a pesar del mayor nivel de ocupaciéon (+0,8%) y nuevas aperturas. Excluyendo cambios de perimetro y
reformas, el ratio de conversion LFL alcanza el 61%.

» Depreciaciones: incremento de -€0,7m por impacto de inversiones de reposicionamiento de 2017 y 2018.

» Gastos Financieros: la reduccion de -€9,2m se explica fundamentalmente por:
= Refinanciacion abril 2017 (TAP €115m Bono 2023 & repago €150m Bono 2019): +€1,7m ahorro neto
de cupon y +€3,2m de ahorro en gastos de formalizacion.
=  Amortizacién Bono 2019 en noviembre 2017 (€100m): ahorro neto cupon +€3,4m.
=  Amortizacion anticipada del bono convertible: ahorro de cupdn (+€1,4m) y parcialmente compensa la
subida temporal por la baja contable de la porcidn equity & gastos de formalizacion reportados como
gasto financiero (-€3,5m). Ahorro anual de caja de €10m desde 2019.

» Impuesto de Sociedades: el mayor Impuesto sobre Sociedades (-€5,4m) se debe principalmente a la mejor
evolucion del EBT.

» Incremento significativo del Beneficio Neto recurrente (+€14,3m y superior al crecimiento del EBITDA)
que alcanza los €23,0m en el primer semestre, explicado por la mejora del negocio y los menores costes
financieros.

» El Beneficio Neto Total alcanzé los €64,3m, superior en +€56,7m respecto al primer semestre de 2017. La
comparativa esta positivamente afectada por las mayores plusvalias netas por rotacion de activos.

Comentarios de 2T 2018:

» Los ingresos crecen un +3,2% (+5,0% a tipo de cambio constante) alcanzando €445m (+€14m). En el
crecimiento LFL reportado de +1,9% destaca el buen comportamiento de Benelux (+6,9%) e ltalia (+3,2%).
Europa Central (+0,5%) impactado por los menores dias laborables del mes de mayo y Espana (+0,2%)
afectado por la baja afluencia a Barcelona del cliente nacional en los festivos del mes de mayo y un congreso
relevante en junio 2017 en Madrid.

» El buen control de costes permite reportar un crecimiento de EBITDA recurrente del 7,5% hasta €99,3m,
lo que supone un incremento de +€7,0m con un margen del 22,3% (+0,9 p.p.).

» Crecimiento significativo del Beneficio Neto recurrente de +€9,6m (superior al crecimiento del EBITDA)
alcanzando los €45,9m, explicado por la mejora del negocio y los menores costes financieros.

» El Beneficio Neto Total alcanzé los €42,6m en el segundo trimestre afectado por la amortizacion acelerada
relacionada con las inversiones en CapEx de reposicionamiento (principalmente NY).
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Deuda Financiera y Liquidez
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A 3006/18 Calkendario de vencimientos

Cifras en millones de Euros Limite | Disponible | Dispuesto 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Resto
Deuda Senior

Bonos Senior con Garantia (Vto. 2023) 400.0 - 400.0 400.0

Linea de Crédito Sindicada con Garantia ( Vto.2021) 250.0 250.0 - -

Total deuda garantizada por el Colateral 6500 2500 400.0 - - - - 4000 -
Otra deuda con Garantia'" 380 380 52 27 26 25 24 6.1 14 0.9 142
Total deuda con garantia 688.0 - 438.0 52 2.7 26 2.5 24 406.1 14 09 14,2
Préstamos y créditos sin garantia 65.1 628 24 1.5 06 0.3

Préstamos subordmnados 400 - 400 400
Total deuda sin garantia 105.1 628 424 1.5 0.6 03 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 400
Total Deuda B ruta 793.1 3128 480.3 6.7 34 29 2.5 24 406.1 14 09 542
Tesoreria y otros activos liquidos equivalentes®’ (Caja) (251,7)

Deuda financiera neta 228.6

Gastos de formalizacion (165) (1.5) (3.1) (3.3) (3.2) (2.8) (23) (00) (0.0) (0.3)
Intereses devengados no pagados 39 39

IFRS 9 (8.0) (0.6) (12) (1.4) (1.6) (1.8) (15)

Total deuda financiera neta ajustada 207.9

) s . v ”
Préstamos hipotecarios bilaterales
“’ Incluye otros instrumentos de deuda con calendario de amortizacién

®' No incluidas en b posicion de caja. A 30 junio 2018, el Grupo contaba con 600.000 de acciones propias en su balance. El valbr de k autocartera en € calculado a 30 junio 2018 (€63 3/accion)
asciende a 3.8M€

) . v . . . " . v v v

IFRS 9 — La nueva IFRS 9 sobre tratamiento contable de activos y pasivos financieros ha entrado en vigor el 1 de enerode 2018. La aplicacion de la nueva norma contable, como consecuencia
de las mejores condiciones de refmanciacion de 2017, en comparacion con ks condiciones anteriores. ha supuesto un impacto en Grupo NH (registrado contra reservas. de acuerdo a la norma) de
menor deuda de 8.6 millones de euros a | de enero de 2018 (€80m a 30 de junio 2018 por efecto del gasto fmanciero).

» Reduccion del endeudamiento financiero neto hasta €229m (€655m a 31 Dic. 2017) tras la conversion
anticipada del Bono Convertible (€250m) en junio 2018, la favorable generacion de caja operativa y a la
rotacion de activos.

» La conversion del bono convertible tuvo lugar mediante la entrega a los bonistas que solicitaron la conversién
anticipada (€248,3m del importe nominal total de €250m) de 8,6m de acciones de autocartera y 41,9m de
acciones de nueva emision. Por otro lado, los bonistas que no solicitaron la conversion recibieron €1,7m mas

los intereses devengados correspondientes. Con todo ello, se fija el numero total de acciones en circulacion
en 392.180.243.

» A 30 de junio 2018 la Compaiiia tenia €251,7m de tesoreria y lineas de crédito disponibles por importe de
€312,8m de las que €250m corresponden a la linea de crédito sindicada a largo plazo firmada en septiembre
2016 (vencimiento actual 2021).

» EI 23 de marzo de 2018 S&P Global Ratings mejord la perspectiva de NH Hotel Group de estable a positiva,
fundamentalmente debido a la reduccion de deuda esperada y a la generacion significativa de caja.

» El 28 de marzo de 2018 Fitch Ratings mejord el rating corporativo de NH Hotel Group a ‘B+’ desde B’ y
confirmo la perspectiva positiva. Adicionalmente, mejoré la calificacion de los bonos senior garantizados a ‘BB’
desde ‘BB-'. La mejora del rating refleja la evolucién positiva de las operaciones y de los ratios de
apalancamiento del Grupo.

» El 11 de mayo de 2018 Moody’'s mejord el rating de la Compania de ‘B2’ a ‘B1’ con perspectiva estable
reflejando unos excelentes resultados, una mejora significativa del endeudamiento y una mayor liquidez.
Adicionalmente, Moody’s afirmd la calificacion de los bonos senior garantizados en ‘Ba3d’.
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Evolucion Deuda Financiera Neta 6M 2018
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Posicien Financiera:

30 Junio 2018

Deuda Financiera Bruta: (€480m)
Caja: €25Z2m

Deuda Financlera Neta: (€229m)™

(229)

Autocartera en Balance no incluida en

la posicion de caja
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(1) Deuda Financiera Neta excluyendo ajustes contables por gastos de formalizacion (€16,5m), intereses devengados (-€3,9m) y '# ajuste IFRS
9 (€8,0m). Incluyendo dichos ajustes contables, la deuda neta ajustada seria de (€208m) a 30 de junio de 2018 frente a (€637m) a 31 de
diciembre de 2017.

(2) La nueva IFRS 9 sobre tratamiento contable de activos y pasivos financieros ha entrado en vigor el 1 de enero de 2018. La aplicacién de la
nueva norma contable, como consecuencia de las mejores condiciones de refinanciacion obtenidas en 2017, en comparacion con las
condiciones anteriores, ha supuesto un impacto en NH Hotel Group (registrado contra reservas, de acuerdo a la norma) de menor deuda
contable de 8,6 millones de euros a 1 de enero de 2018 (€8,0 millones a 30 de junio de 2018 por efecto del gasto financiero).

Generacion de caja en el primer semestre del ano:

» (+) Flujo de caja operativo: +€102,6m, incluyendo -€8,2m de gasto de tarjetas de crédito, e impuestos
pagados por -€14,0m (excluyendo €14,7m de Impuesto de Sociedades de Barbizon).

= (+) Capital circulante: Importante recuperacion de cuentas a cobrar en el primer trimestre de 2018,
compensado con un sdlido crecimiento de las ventas.

= (-) Pagos de Capex: -€44,1m en el primer semestre de 2018 por la planificacion de reformas a lo largo del
ano (guidance 2018 c.€140m).

= (+) Adquisiciones y ventas: +€139,3m por la operacion de “Sale & Lease-back” del Barbizon en 1T, neto de
impuestos (€14,7m pagados en el primer semestre y €18m pendientes de pago en el segundo semestre).
Segundo pago del contrato de Hesperia de -€10m.

= (-) Otros: pago de provisiones legales.

= (-) Financieros Netos & Dividendos: -€16,8m que incluyen -€15,8m de gasto financiero neto y -€1,1m de
pago de dividendo a socios minoritarios.

* (+) Amortizacion Anticipada Bono Convertible (€250m) en junio 2018. €1,7m pagado en caja.
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Anexo |: Nota importante: Los estados financieros consolidados se han visto afectados por la implementacion de la norma contable IFRS 9.

De acuerdo a las Directrices publicadas por el ESMA enrelacion a las Medidas Alternativas del Rendimiento (APM) se definen y concilian las APMs utilizadas
por el Grupo dentro de la Publicacion de Resultados de 1€ semestre 2018.

Adicionalmente, a continuacion se incluyen los Estados Financieros Intermedios Consolidados al 30 de junio de 2018:

NIIIIOTEL GROTUP, S.A. Y SOCIEDADLS DEPENDIENTIS

ESTADOS DE $ ITUACION FINANCIERA CONSOLIDADOS RESUMIDOS AL 30 DE JUNIO DE 2018 Y AL 31 DE DICTENIBREDE 2017

(Milcs dc Euros)
ACTIVO 30/06/2018 [31/12/2017 (*) PATRINIONIO NETO YPASIVO 30/06/2018 [31/1272017 (%)
ACTIVONO CORRIENTE: PATRIMIONIO NETO:
For.co de comercio 112.7:4 111.¢84|Capital social 784.361 700544
Activos intangibl=s 149581 151.083|Reservas dela Sociedad DCommante 679.921 326243
Inmovilzado mater:al 1.573.660C 1.583.161|Reservas en sociedades corsolidadas perintezrac:on global 16.183 38877
Invessiores valeradas por el aéiedo de la participzciér 9.325 9.419|Reservas en sociedades consolidadzs por el método ce la paticipzacién (22.738) (23.087)
Invessicr.es fnancieras no corientes- 77.298 75.895|Otros mstrumrenos ¢e paimonio neto - 27230
Pratamas Y cuanias o enhvay vo dispombies wra negncincion nioni 03 154 [Diferencias de conversion (165077) (157542)
Otras inversiones financieras no corricntes 11.207 10741 [ Acciones y participaciones en parmonio propias (2530) (32.230)
Activos por impucstos diforidos 142.55C 137.996|Bencficio consoidado dcl pedodo 54.325 35489
Ouos aclives Lo corizules 17.222 10.448| Patrimonio neto atribuible a accionistas dela Sociedad Dominante 1.384.445 1.108.504
lotal activo no corriente 2.U82.350 2 _UBS.68V|Tnferases minantanos 43125 43472
Total patrimonioncto 1427570 1.151.976
PASIVO NO CORRIENTE:
Obligacioncs vy ctres valores ncgociables 331.280 387715
Deudas cou entidades de cédite 69.475 71246
Otros pasivos Inancieros 724 12481
Otros pasivos no corrientes 41971 38976
Provisioncs parz 11csgos y gastes 51.196 50413
Pzsivos porimpuestos difendos 174037 167433
Total pasiwn no corriente 719.403 72R.204
ACTIVO CORRIENIE: PASIVO CORRIENTE
Activos no cormentes manteridos parala venta 43,454 109.166|Pzsivos vinculados con activos no comientes nanten:dos paralaventz 2417 2377
Existencias 9.768 0.209|Obligaciones y ctres valores negociables 2N 216.195
Dzudeorss comerciales 126.317 132.282|Deucas con entidades de crédito 71.955 11724
Dzudcras 20 comercizles- 47.587 42.786|Otros pasivos Inancieros 12.515 11618
Admmistraconz Publinns adzudoras 28633 73 743 A creedores comercizles y 07ras mentas por pagar 230 725 722851
Otres deudor s no comerciales 19.034 19 013 | Admmistracicnes Publicas acreedoras 78.326 15.860
Tcsoreriz y oiros actives liquides cquivalentes 251744 £0249(Drov:sioncs parz ricsgos y gastes 1.207 897
OlIos acives cournenlss 12.744 11.423|0Ot1us pasives cornenles 77474 41.768
I'otal activwn carriente 442214 IRA.0IS Intal pasiwn corriente 42754910 S91.464
TOTAL ACTIVO 2.574.564 2.471.704 PATRINIDNIO NETO YPASIVO 2574564 2.471.704
* Scprescatan, dnica y cxclusivamentc, a ciecies comparativos. Saldos anditzdos
ik
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NH HOTEL GROUP, 5.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL RESTUMIDO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SHIS
MESES TERMINADO EL 30 JUNIODE 2018 Y 2017

NH | HOTELGROUP | TH  _...%®  nhow

(Miles de Euros)
30/06/2018 30/06/2017 (%)
Importe neto de la cifra de negocios 781.222 752 465
Otros ingresos de explotacion 2.708 8342
Resultado neto de la enajenacion de activos no corrientes (11.803) 10.097
Aprovisionamientos (37.019) (37 .698)
Gastos de personal (210.504) (211 300)
Dotacion a la amortizacion (55.623) (55.775)
Beneficios/(Pérdidas) netas por deterioro de activos 501 1392
Otros gastos de explotacion (414.062) (400 .606)
Variacion de la provision de contratos onerosos 1.287 2.050
Orros gastos de explotacion (415.349) (402.656)
Resultado de operaciones financieras y otras (85) 6
Resultado de entidades valoradas por el método
de la participacion 50) 29
Ingresos financieros 2240 1241
Vanacion de valor razonable en instrumentos financieros - (N
(Gastos fmancieros (32.364) (38 458)
Diferencias netas de cambio (Ingresos/(Gastos)) 1.606 (6.006)
BENEFICIOS / (PERDIDAS) ANTES DE IMPUESTOS
DELAS ACTIVIDADES CONTINUADAS 26.767 23.722
Impu esto sobre Sociedades (16.048) (14 651)
BENEFICIOS / (PERDIDAS) DEL PERIODO CONTINUADAS 10.719 9.071
Resultados del ejercicio procedentes de operaciones interrumpidas netos de impuestos 55.076 254
BENEFICIOS DEL PERIODO 65.793 9.325
Diferencias de conwversion (8.249) 8974
Ingresos v gastos imputados directamente en el patrimonio neto (8.249) (8.974)
BENEFICIO / (PERDIDA) INTEGRAL TOTAL 57.546 351
Beneficios / (Pérdidas) del periodo atribuibles a:
Accionistas de la Sociedad Do minante 64.325 7.646
Intereses minoritarios 1.470 1.679
Intereses minoritarias de actividades interrumpidas - -
Beneficio / (Pérdida) integral atribuible a:
Accionistas de la Sociedad Do minante 56.700 130
Intereses minoritarios 730 212
Beneficio por accién en euros (basico) 019 0,02

* Se presentan. unica y exclusivamente, a efectos comp arativos. Saldos no auditados
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NH HOTEL GROUP, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO RESUMIDO CONSOLIDADO

CORRESPONDIENTES A LOS PERIODOS DE SEIS MESES TERMINADOS

EL 30 DE JUNIO DE 2018 Y EL 30 DE JUNIO DE 2017

HOTELS

NHCOLLECTION

RESORTS

(Miles de Euros)
Patrimonio Neto Atribuido a 'a Sociedad Dominante
Fondos Propios
Resuvltado dal
Accionas v Pzriodo Atnbridoa
Prima da Fmizion v | parbicipacionsz &n 1a Fnhidad Otroz Tnztmmeatos Amsataz por Tntemass Tatal Patrimonin
Capital Reservas Patrimonio Fropias Dominanis de Patrimonio Naeto | Canbios deValor Miroritanos Neto
Saldo final al 31,12/2017 700544 542.033 (39.250) 35.489 27230 (157542) 43.472 1.151976
Ajuste porcanbios decniteno contable (Véase Nota 1c) - 8571 - - - - - 8.571
Saldo final ajustadoal 31/12/2017 U544 550.604 (39.250) 35,489 27230 (157.542) 43472 1.160.547
Resutado neto del gjercicio 2018 - - - 64325 - - 1.470 65.795
Diferencias de convers 0n - - - - - (7.535) (714) (8.245)
Totalingresas / (gastns) raconncidns - - - 64.325 - (7 .535) 756 57546
Operaciones con s0cios o propietarios 83817 116.935 36.720 - 27.230) - (1.103) 209.139
Distnbucion da dividendos - (35.138) - - - - (1.103) (40.261)
Oblizaciones convertibles 83.817 156.022 35.651 - (27230) - - 248.300
Plan ¢2 mtnbucion en acciones - 71 1.026 - - - - 1.100
Okra: variaciones de patrimonio neto - 35.828 - (35489) - - - 339
Traspas 03 entre oartidas d2 patrimonionato - 35488 - (35.43%) - - - -
Otz varacions: - 334 - - - - - 33¢
Saldo final al 30.06/2018 784361 703.367 (2.530) 64.325 - (165.077) 43.125 1.427571
Pafrimonio Neto Atribuido a 'a Sociedad Dominante
fondos Propios
Resuvltado del
Acciones v Pzriodo Atnbridoa
Prima d2Emsiony | participacioass en la Entidaé Otros Instrumentos Ajustas por Interases Total Patrimonio
Capital Reservas Patrimonio Fropias Dominanis de Patrimonio Neto | Canbios deValor Miroritanos Neto
Saldu Gaud 21 31,12/2006 700544 527.133 (19.983) J0.750 27230 133.765) 43.967 1.155876
Ajusts porcanbios dzcnteno contable - - - - - - - -
Saldo final ajustadoal 31/12/2016 700544 527.133 (39.983) 30.750 27230 (133.765) 43.967 1155876
Rasutado neto dal ejerecio 2017 - - - 7646 - - 169 9.3235
Diferencias de convers ion - - - - - 7.7 (1467 (8.574)
Totalingresos / (gastos) reconocidos - - - 7.646 - 7507 212 351
Operaciones con socios o propietarios - 221) (16.408) - - - (682) 17.311)
Anmentosz / (Rednecionzz) da capital Wata 9) - - - - - - - -
Distnbucion da dividendos - (17.112) - - - - (682) (17.754)
Opzrcionss con accionss oparticipacionss en patimonio propias (natas) - - - - - - - -
Plan ¢= etnbucion en accionss - (221) 704 - - - - 433
Otfas opsracionss con s 0cios O propistanos - - - - - - - -
Okra: variaciones de patrimonio neto - 30.953 - (30.750) - - (56) 147
Traspas 03 entre oartidas d2 patrimonionato - 30.750 - (30.750) - - - -
| Otras variacionss: - 203 - - - - (56) 147
Saldo final al 30,06/2017 (%) 700544 557.865 (56.391) 7.646 27230 (141272) 43.441 1.139.063
(*) Se presentan, inica y exclusivamente, a efectos comparativos. Saldos no auditados.
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Madrid, 26 de julio 2018

NH HOTEL GROUP, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO RESUMIDOS CONSOLIDADOS
GENERADOS EN LOS PERIODOS DE SEIS MESES TERMINADOS
EL 30 DE JUNIO DE 2018 Y 2017
(Miles de Euros)

30.06.2018 30.06.2017 (%)

1. ACTIVIDADES DE EXPLOTACION

Resultad> consolidado antes de impues tos ¥ operaciones interrumpidas: 26.767 23.722

Ajus tes al resultado:
Amortzacionss dz activos materiales & tnmatenales (<) 55.623 35.773
(Benaficios ) Perddas pordaterioro de activos (nato) (+/-) (501} (1.352)
Dotaciones a provesiones (acto) (= ) (1.287) (.050)
Ganancias/Ped das por veanta de activo matenal 2 mtangbls (=/-) 11.803 (10.097)
Ganancias/Perddas de nvers ones valoradas poral métcdo da la participacion (<=/-) 30 29
Ingras o: financiems (-) 2.240) a.24))
Gastos nanci=ros v vanacon de valor razonabls en instrumentos financieres (=) 3234 38.465
Diferzncias netas d2 cambio (Inzesos / (Gastos)) (1.606 6.006
Resultado poreniyjenacion d= invemionss fnancieras 8 (6
Otras partidas no monetanzs (=/-) 3.827 213

Resultado ajustado 124,885 109366

Varacionneta en los activos / pasivos:

(Avmerto)/Disminucion de exsstencas 41 72
(Auvmerto)/Disminucion d2 deud ore: comerciales v otras cuentas sorcobrar 2.165 2.872
(Avmerto)/Disminucion de otros actvos comientss (4.645 6.147)
Avneno/(Demirucion ) de acreedors comercales 3484 3.504
Avneno/(Demirucion) de otros pasivos cornentes (4.713 5.644
Avneno/(Demirucion) de provisionss para n2s20s v Zastos (1.882] (3.028)
(Avmerto)/Disminucion Activos no comisntes (362 713
Avneno/(Desmirucion ) Pasivos no comientas 68 495
Impuestos sobre las zanancas pazadces (14.049) ©.173)
Total flujos de efectiro netos dz las actividades de axplotacicn (I) 104.996 100430
2. ACTIVIDADES DE INVERSION
Ingresos financieros 141 703
Inversiones (-)
Empreszas delzruoo, nezocos conpntos v asoctadas - (20.263)
Activos materiales , intangibles 2 mvers iones wnpbilianas (54.080) (34.313)
Inver ones financiems nocomientes (671 -
(54.751) (74578)
Desinversiones (<)
Empresas dzlzruoo, nezocos conpuntos v asoctadas 8 62
Activos materiales | intangibles 2 mvers iones npbilianas 378 31.930
Activos no corrisntss manteniyos parala venta 154.068 -
154.732 31992
Total flujos de efectvo netos de las acdrvidades de inversién (II) 100,122 “41883)

3. ACTIVIDADES DE FINANCIACION

Drvidendos pazados () (1.103) (682
Interssespazados pordaudas (5 (24.011) (36.749)
Interases sazados pormadio: dapazo (8.218) (7.920)
Intereses sazados por financiacion v olros (13.793] (28.829)

Varacionss en (=/-k
Ins trumrentos do patamonic
- Auvtocartzm - -
Ins trumrentos da pas vo:

-Obligacionss v otos vabms nagociablas = - 115.000
-Oblizacionss votros vabres nazociables - (1.700] (130.000)
-Daudas con entidades dec2dto (%) - -
-Nandaz con antidadez dacdita () (3218 (R280
- Otro: pasvos dnanceros (=/-) (1.1335) -
Total flujos de efectivonetos de las actividades de financiacian (III) (33.165) 380.7000
4. AUMENT O/ DISMINUCION BRUTA DEL EFECTIVO OE QUIVALENTES (I-1I-II) 171833 (22.153)
5. Efectode las variaciones de los tipos de cambio en el efec tivo 0 equivalentes (IV) (362 -
6. Efectode las variaciones al perimetro de consolidacion (V) (56 48
7. AUMENT O/ DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO OEQUIVALENTES (-IEIIIV-VI) 171485 2.20))
8. Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 80.249 136.733
9. Efectivo 0 equivalentes al final del ejercicio 251.744 114532

(*) Se p=sentan, taxa vexlss wamente, a efecto comparztvos. Sali os no avditados.
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NH | HOTEL GROUP
Ventas y Resultados 6M 2018

A) Definiciones

EBITDA: Resultado antes de impuestos de las actividades continuadas antes de: resultado neto de la enajenacion
de activos no corrientes, dotacion a la amortizacion, pérdidas netas por deterioro de activos, resultado por
enajenacion de inversiones financieras, resultado de entidades valoradas por el método de la participacion,
ingresos financieros, variacion de valor razonable de instrumentos financieros, gastos financieros (con la
excepcion de los gastos de tarjetas de crédito que se consideran resultado operativo) y diferencias netas de
cambio. Este APM se utiliza para medir los resultados puramente operativos del Grupo.

RevPAR: Es el resultado de multiplicar el precio medio diario para un periodo especifico por la ocupacion en ese
periodo. Este APM se utiliza para comparar con empresas del sector los ingresos medios por habitacion de los
hoteles.

Average Daily Rate (ADR): es el cociente del ingreso total de habitaciones para un periodo especifico dividido
por las habitaciones vendidas en ese periodo especifico. Este APM se utiliza para comparar con empresas del
sector los precios medios por habitacion de los hoteles.

LFL&R (Like for like con reformas): Se define LFL con reformas como el grupo de hoteles completamente
operados en un periodo de 24 meses mas las reformas realizadas en los dos ultimos anos. Se excluyen aquellos
hoteles que se acaben de abrir o cerrar y que, por tanto, no hayan estado en pleno funcionamiento durante 24
meses. Este APM se utiliza para analizar los resultados operativos del ejercicio de forma comparable con periodos
anteriores, al excluir el impacto de las reformas de hoteles.

A continuacion, se presenta un desglose de la linea de “Ingresos totales” dividido entre “LFL y reformas” y
“Aperturas, cierres y otros efectos” para ilustrar la explicacion anterior:

. 6M2018 | 6M2017
i M Eur. i M Eur. i
Total ingresos A+B i 785,5 E 755,9 i
Ingresos Recurrentes LFL y Reformas A i 758.,7 i 740,9 5
Aperturas, Cierres y Otros B « 267 150 i

A su vez, se concilia la linea de “Total ingresos” en el punto |l para el periodo de 6 meses terminado el 30 de junio
de 2018.

Deuda financiera Neta: es deuda financiera bruta menos efectivo y otros activos liquidos equivalentes,
excluyendo ajustes contables por la parte del bono convertible tratado como patrimonio y gastos de formalizaciéon
e intereses devengados. La deuda financiera bruta comprende tanto el pasivo no corriente como el corriente de
obligaciones y otros valores negociables y deudas con entidades de creédito.

Capex: es el conjunto de inversiones realizadas en los activos para su mejora y desarrollo que han supuesto una
salida de caja en el ejercicio. Se obtiene del epigrafe de inversiones en activos materiales, intangibles e inversiones
inmobiliarias reflejado en el estado de flujos de efectivo dentro de los estados financieros consolidados.

GOP “Gross operating profit”: es el beneficio bruto operativo que se obtiene del EBITDA mas los gastos por
rentas e impuestos sobre la propiedad.

Tasa de conversion: Mide la proporcion de los ingresos que se consigue trasladar al EBITDA. Se calcula
dividiendo la variacion del EBITDA entre la variacion del total de ingresos.

nH ‘ HOTEL GROUP NH nHC.’_‘»ﬁCTIOh nhow Hesperia 13
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NH | HOTEL GROUP
Ventas y Resultados 6M 2018

B) Conciliacion de la APM con la partida, subtotal o total mas directamente conciliable presentada en los
estados financieros

Dentro de la Publicacion de Resultados del 16" Semestre de 2018 se muestran los siguientes APMs significativos:

|. ADR vy RevPAR
Dentro de la Publicacion de Resultados del 1¢" Semestre de 2018 se detalla la evolucion acumulada del RevPAR
y ADR en el siguiente cuadro:

NH HOTEL GROUP REVPAR 6M 2018/2017

2018 2017 2018 2017 % Var 2018 2017 % Var 2018 2017 % Var
Espafia & Otros LFL & R 11.011 11.247 74,2% 73,4% 1,2% 93,9 93,5 0,4% 89,7 68,6 1,6%
Italia LFL & R 7.138 7.142 69,5% 68,3% 1,8% 119,6 115,3 3,7T% 83,1 78,8 5,5%
Benelux LFL & R 8.212 8.191 70,6% 68,7% 2,9% 11,2 105,5 5,4% 78,5 72,5 8,4%
Europa Central LFL & R 11.836 11.604 71,2% 71,1% 0,2% 87,6 86,9 0,7% 82,4 61,8 0,9%
Total Europa LFL & R 38.297 28.184 71,7% 70,7% 1,3% 100,2 97,9 2,3% 71,8 69,3 S, 7%
Latinoamérica LFL & R 5.236 5.216 61.3% 62.0% -1.1% 72,0 80.1 -10.2% 441 49,7 -11.2%

NH HotelsLFL &R 43.533 43.400 70,4% 69,7% 1,0% © 1,3% @ 2,3%

A continuacion, detallamos como se calculan los datos senalados anteriormente:

| 6M2018 | 6M2017 |

i Miles Eur. i Miles Eur. i

A Venta de habitaciones | 555.897) 533760

Otros 1ngresos : 225.325 | 218.705 |

Importe neto de la cifra de negocios s/ Estados financieros E 781.222 i 752.465 i

B Miles de Habitaciones vendidas ; 5.737 | 5.579
A/B=C ADR | 97,0 95,7
D Ocupacion i 70,0% ! 69.5% |

Cx D [RevEAR L6879 665

Il. CUENTA PYG 1 SEMESTRE DE 2018 Y 2017

Dentro de la Publicacion de Resultados del 18" Semestre de 2018 se detalla el cuadro de “Actividad Hotelera
recurrente” obtenido del cuadro “Cuenta de pérdidas y ganancias consolidada” que aparece en la misma
Publicacion de Resultados anteriormente mencionada.

A continuacion, se concilia la cuenta de pérdidas y ganancias consolidadas presentada en la publicacion de
resultados con el Estado del Resultado Integral Consolidado Resumido:

NH | HOTEL GROUP NH nHC.’_"EﬂiCTIOI\. nhow  Hesperia 20
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Maarid, 26 de julio 2018

1¢" semestre 2018

Redasificacion

segun criterio Bajas de activo por Litigios, PyG segun
Cuenta de Fstados Gastosde Vantas de enajenacion indemnizaciones Fstadns
resultados Financeros medios de Personal actives y inmovilizado y y otros no Finencieros
Gestion Consolidados pago externalizado Subvendones deterioros recurrentes Consolidados
APM Total ingresos 785,5 (785,5) - - - . -
Impotte neto de la cfra de negocios - 7811 - - - - 0.0 7812 Importe neto dela cifra de negocios
Otros ingresos de explotacicn - 1.8 - - 1.0 - - 2.7 Otros mgresos de exolotacton
APMTOTAL INGRESOS 7855 (2.6) - - 1,0 - 0,0 7838
Resultado neto de la enajenzcion de actives no comentes - - - - - (11,8) - (11.8) Rdo neto dz 1a enajenacicn de activos no comentes
APM Coste de personal (26/.3) - - 3¢.2 - - (1.4) 210.3) Gastos de personal
APM Gastos Directas de Gestien (31.7) (1270) R2 (58.2) - - 0.5 (#153) (rros gastas de explatacion
Aprovisionamientos - (37.0) - - - - - (37.0) Aprovisionamientos
APM BENEFICIO DE GESTION 2805 (166.6) 82 - 1.0 (11.8) (1.9) 1
APM Axencamientos y Contrnibucion Ur. (163.,5) 165,5 - - - - - -
APMEBITDA ANTES DE ONEROSOS 115.0 (1.1) 8.2 - 1.0 (11.8) (1.9) 1093
APM Reversion Provizion C.Oncrosos 13 - - - - - - 1.3 Vanacion de la provision dec oncrosos
APMEBITDA CON ONEROSOS 1163 (1.1) 8.2 - 1.0 (1.8) (1.9) imes
impairment provisicn - 1.0 - - - (0.5) - 0.5
APM Amecrtizaciones (34.6) (1.0) - - - - - (35.6) Beneficios/(Pérdidas) netas por deterioro deactivos
APMEBIT 61,7 (1.1) 82 - 1.0 (12.3) (L.9) 554 Dotacion a la amortizacicn
Resultado enajenacion inversiones financieras - (0.1) - - - - - (0.1) Resultado enajenacion inversiones finaacieras
APM Gastos Financieros Netos (20,3) (3.9 8.2 - - - - (324) Gastos financietos
[ngresos financieros - v - - - - - 22 Ingresos financieros
Varacion de valor razunable en mstumerntos Granceros - - - - - - - - Varacion de valor raconable en mstumentos fnancieios
Diferencias netas de cambic (Ingresos/(Gastos)) - 1.6 - - - - - 1.6 Dferencias netas de cambio (Ingresos/(Gastos))
APM Resultadcs Puesta en Equivalencia (0.0) - - - - - - (0.1) Resultado de entidades valoradas por el método
APMEEBT 413 (1.2) - - 1.0 (12.3) (L.9) 26,8 Beneficio antes de impuestos
APM Imouesto Sobre Sociedades (16.9) 0.9 - - - - - (16.0) Impuesto sobre Socizdades
APM Resultado Antes de Minoritarios 244 (0.4) - - 1.0 (12.3) (1.9) 10,7 Beneficio del ejercicio actividad centinnada
APM Disponible para la venia - (0.2) - - 33.5 - - 33.1 Rdos operaciores interrumpidas neto ce impuestos
APM Resultado Antes de Minoritarios 244 (0.6) - - 56.3 (12.3) (1.9) 55,8 Beneficio Intagral Total
APM Irtereses Minontanios (1,5) 0.0 - - - - - (1.5) Intereses minontanos
APM Resultado Neto recurrente 230 (U.6) - - 563 (12.3) (LY) 43 Beneficio atribuible a la Sociedad Dominante
APM Fhitda ne recurrente R64 - - - (8R3) - 19
AFM Otros elemsntos no recurrentes (43.0) 0.7 - - 32.0 123 -
APM Resultado Neto incluyends no recurrente 643 - - - - - - 543 Beneficio atribuible a la Sociedad Dominante
il
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1¢" semestre 2017

Re clasificacion
segun criterio Bajas de activo por Litigios, PyG segin
Cuentade Fstados Gastosde £naje narion ndemnizaciones Fstados
resultados Financieros madiosde  Personal inmovilizado y yotros no Financieros
Gestion Consolidados Hebates pago externalizado Ventas de activos deterioros recurrentes Consolidados
APMTotalingresos 7542 i7642) - - - - - -
Importe neto de la cifra de negocios - 7608 (83 - - - - - 1523 Imoorte neto de la cifz de regocios
Clios mpesos Ce expllacon - 8.3 - - - - - - 8.3 Otus wpresvs deeaploacton
APM TOTAL INGRESOS 7642 40 83 - - - - - 7608
Resultadoneto de Iz enaenacton de activos no comentes - - - - - 11.8 (1./) - 10.1 Rdo neto de a enajenacion de actos no correntes
APMCostede personal 2509 0.3 - - 3.6 - - 4 (2113 Gastos de personal
APM Gastos Directos de Gestion  (242.7) i1102) - 79 (33.6) 0.9 - G (402,71 Ot-os gastos de explotacion
Aprov:sionamientos - (46.0 83 - - - - - G7.7 Aprovisionamien:os
APMBENEFICIODE GESTION 2606 as10) - 7.9 - 109 (1.7} (74) mesy
APM Arrendamien:os y Con:rbucion Utb.  (1573) 1575 - - - - - - -
APMIEBITDA ANTES DEONEROSOS 1031 6.5 - 7.9 - 109 (1.7} (74) 1193
APM Reversion Provision C.Onerosos 20 - - - - - - - 2.1 Variacién de b ppovisidn de onerosos
APMEBITDA CON ONEROSOS 1051 6.5 7.9 10.9 (1.7} (74) 1218
Pérdidas nstas pordeterioro dz actwos - 19 - - - - 03) - 14 Pe-didas netas por deterioro de activos
APM Amortimciones  (33.8) (1.9 - - - - - - (3.9 Dotacion a la amertizacion
APMEBIT 51,3 6,5 - 7,9 - 10,9 (22) (74) 66,9
Resultado enajenzcioninversiones firancisras - - - - - - - - 0.0 Resultado enajenicion inversiores financeras
APM Gastos Finaacieras Netos (29.5) (1.0 - (7.9 - - - - (38,3 Gastos financieros
Ing resos financieros - 2 - - - - - - 2 Ingresos financiecos
Varacior de valor -azonable en instrumentos financieros - - - - - - - - 0.0) Vanacicin de valor raznabl: en mstrumenios financeros
Diferencias nelas de caubiv (Ingresos/(Gastos)) - (6.0) - - - - - - (6.0) Dilerencas nelas de cambiv (npresos/(Gastos))
APMResultados Puesta en Equivaleacia 0.0 - - - - - - - 0.0 Resultado de entdades valoradzs porelmetodo
APMIBT 218 0.7 - - - 109 22) (74) 23.7 Beneficio antes de impuestos
APMImpucato Sobsc Socicdadea (11.5) (3.2) - - - - - - (14.7) Imoucaio aobre Socsc¢adez
APM Resultado Antes de Minoritarios 103 2.5 - - - 10.9 22) (74) 9.1 Beneficio del ejercicio actividad continuada
APM Disponible para la venta - 0.3 - - - - - - 0.3 Rdos operaciones interrumpidas neto de mpuestos
APM Resultade Antas de Minoritarios 103 (2.2} 10.9 22 (74) 23 Beneficio Intagral Total
APMN Intereses MNiroritarios (.D) - - - - - - - (1.7 Intereses minontzrios
APMResultaco Netorecurrente 8.7 2.2) - - - 109 22 (74) 7.6 Beneficio atribuible ala Scciedad Dominante
APM Ebitda no recurrente 29 (6.3 - - - (10.9 - 74
APMOtps elementos ro recurrentes  (10.9) 8.7 - - - - 22 T
APM Resultado Neto incluvendo no recurrente 7.6 - - - - - - - 7.6 Beneficio atribuble ala Scciedad Deninante
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Ventas y Resultados 6M 2018

lll. DEUDA Y ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO A 30 DE JUNIO DE 2018 Y 31 DE JUNIO DE 2017
lIl.1 Deuda presentada en la publicacion de resultados del 1er semestre de 2018.

Vencimientos:

Instrumento Limite Disponible | Dispuesto Afio 1 Ario 2 Afio 3 Resto
Préstamos Hipotecarios 37.960 - 37.960 6.800 2.782 2.462 25.916
Interés fjo 27529 - 27.529 1.380 1353 1.427 23.369
Interés variable 10431 - 10.431 5.420 1429 1.035 2547
Préstamo Subordinado 40.000 - 40.000 - - - 40.000
Interés variatle 40.000 - 40.000 - - 40.000
Crédito Sindicado Garantizado 250.000 230.000 - - - - -
Interés variakle 250.000 250.0C0 - - - -
Ohliga cinnes S enior Garantizadas vio. 2023 400.000 - 400.000 - - - 400.000
Interés fyo 400.000 - 400.000 - - - 430.000
Préstamos sin Garantia 2382 - 2.382 1.853 454 75 -
nterss variable 2382 - 2382 1.853 454 75 -
Lincas dec Crédito 62.765 62.760 5 5
nterss vanable 62.765 62.76) 5 b - - -
Situacion endeudamiento al 30/06/2018 793.107 312.760 480347 8.659 236 2.537 465.916
Gastos de formakzacion deada (16.540) - (16.540) (3.1653) (3.088) (3.800) (5488)
Dcuda por intorescs 3897 - 3.897 3.897 - - -
FRSS (8.023) - (8.023) (1.166) (1317) (1.485) ($.055)
Total deuda ajustada al 30/06/2018 772.441 - 459.681 8.226 (1.169) (2.749) 455.373
Total deuda ajustada al 31/12/2017 1.033.225 316.345 716.880 257.919 202 (371) 459.040

El cuadro de deuda anterior se obtiene de los estados financieros consolidados presentados.
lIl.2 Estado de flujos presentado en la presentacion de resultados del 1¢* semestre de 2018.
La deuda financiera neta a 30 de junio de 2018 y a 31 de diciembre de 2017 se obtiene del balance de situacion

consolidado a 30 de junio 2018 y de las cuentas anuales consolidadas a 31 de diciembre de 2017, el detalle
es el siguiente:

Obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF 381.980 387.715
Deudascon entidades de crédito s/ EEFF 69.475 71.246
Deudas con entidades de crédito y obligaciones y atros valores negociables s/ EEFF 451455 458 961
Obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF 271 246.195
Deudas con entidades de crédito s/ EEFF 7.955 11.724
Deudas con entidades de crédito y obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF 8.226 257.919
Total deudas con entidades de crédito y obligaciones y otros valores neyociubles s/ EEFF 459.681 716.880
Gastos formalizacion a 16.510 19.3041
Fasivo convertibie 5.394
Periodificccion de intereses b (3.897) (6.024)
IFRS 9 ¢ 8023
APM Deuda Financiera Bruta 480.347 735.554
Efectivo y otros activos liquido: equivalentes s/ EEFF (251.744) (80.249)
APM Deuda Financiera Neta B 228603 A 655.305 (426.702]:

A continuacion, se concilia la variacion de la deuda financiera neta mostrada en la publicaciéon de resultados

de 1¢*semestre de 2018 en el siguiente grafico:
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Para ello se toma el estado de flujos de efectivo al 30 de junio de 2018, a continuacion se muestra la agrupacion:

IVA Yy
Fujo de Capltal Administraclones Adgulsiclomes Financleros Amortlzaclon
cala operatlvo Clrculante Pcas Capex yventas Otros Netos conmvertlble Total
Total (102,6) (055) (10.2) 441 (129,3) 3.5 168 (248.3) (326,7)
Resultadoajustado .. L e e e e e e e 1 o B e 1243 .
Impuestos sobre |as ganancias pagados (14,Q) (13,0)
Gastostafetas %, (82)......
(Aumento)/Diminwcidn de exlstenclas % El 0 '''''''''''
(Aumento)/Disminucién de deudores comerdales y otras cuentas porcobrar, 2.2 .o e s e ettt o et e 1 e 1 22 .
Aumento/| Dlsminucibn) de a creedores comerdales y otros pasivos (1.6) (1.5}
(Aumento)/DisminuckonVAT& Public Admdn L e e e e e e e e e et e e 102 ..
Activos matenales, Intangibles e Inversiones Inmobilanas e N — B2
6. Efiecto de las vaniaciones al penimetro de consolidacién (V) | LK. .o e s s s s e (@1).....
Empresas del grupo, megocios conjuntos yasocladas | R e —
Actlvos materlales, Intang bles & Inverslones Inmoblliaras 1285 12838
(3umento)/Disminucién de otros: activos comentes 5 S 0z ...
Aumento/(Disminucién) de provisiones para Mesgos y §astos . (23)...
- Otros pasios financieros (+/-) % (22) ..
Aumento/(Disminuc 16n) otros acthvos Yy pasivos no comentes y otros. (0.3) (0.3)
Intereses pagados por devdas (sintanetas) (E5E)...ooeree (153).....
Dividendos pagados {1.1) (1.1}
Ingrases financleras 0L LS
Amortizacion bono corvertible 2483 248,3

Toda la informaciéon anterior se obtiene del estado resumido de flujos de efectivo consolidado al 30 de junio de
2018 que incluimos al principio de este documento.

Las APMs mencionadas han sido definidas y utilizadas desde una vision de analisis de gestion del negocio y del
sector. Las medidas derivadas por los estados financieros son interpretables y comparables, directamente, con
otros Grupos del sector, por lo que no consideramos que las APM tengan, por tanto, una mayor prominencia
respecto a los estados financieros. A cierre de cada trimestre se publica la presentacion de resultados en la que
se incluyen los APM mencionados para facilitar informacion periddica a los inversores y analistas de la evolucion
y gestion del negocio. Adicionalmente, se publican estados financieros semestrales y anuales, cumpliendo con los
requisitos de presentacion que exige la normativa contable de aplicacion.
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Ventas y RCSUltadOS 6M 2018 T: +34 91 396 05 02

Madrid, 26 de julio 2018

Anexo lI: Variacion del portfolio en el trimestre & portfolio actual

Firmas, aperturas y cierres

Hoteles Firmados desde el 1 de enero al 30 de junio del 2018

Ciudad / Pais - Contrato  # Habitaciones  Apertura
La Habana / Cuba Gestion 31 2018
Hannover / Alemania Renta 89 2020
Total Hoteles Firmados 120

Hoteles Abiertos desde el 1 de enero al 30 de junio del 2018

Ciudad / Pais Contrato # Habitaciones

NH Collection Victoria La Habana La Habana / Cuba Gestion 31
NH Collection Marseille Marsella / Francia Renta 176
NH Brussels Bloom Bruselas / Bélgica Renta 305
NH Brussels EU Berlaymont Bruselas / Bélgica Renta 214
NH Monterrey La Fe Monterrey / México Renta 152
NH Venezia Rio Novo Venecia / Italia Renta 144
NH Collection Madrid Gran Via Madrid / Espana Renta 94
Total Aperturas 1.116

Hoteles que salen del Grupo desde el 1 de enero al 30 de junio del 2018

| Hoteles | Ciudad / Pais | ~ Contrato  # Habitaciones
NH Lingotto Tech Turin / Italia Enero Gestion 140

NH Shijiazhuang Financial Center Shijiazhuang / China Enero Gestion /8

NH Puerto de Sagunto Valencia / Espana Febrero Franquicia 99

NH Collection Royal La Merced Cartagena / Colombia Mayo Renta 9

Total Salidas 326
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HOTELES ABIERTOS POR PAIS A 30 DE JUNIO DE 2018

TOTAL Arrendamiento Propiedad Gestion Franquicia

Unidad de Negocio Pais

Hoteles Habs. Opcion compra Hoteles Hoteles Habs. Hoteles Habs. Hoteles Habs.
13 2.134 5 8 1.117

Bélgica

Luxemburgo 1 148 1 1 148
Sudafrica 1 198 1 198
Holanda 36 6.829 2 20 3.362 15 3.016 1 451
Reino Unido 1 121 1 121
Austria 6 1.183 1 6 1.183
Republica Checa 3 581 3 581
Alemania 57 10.261 3 52 9.261 5 1.000
Hungria 1 160 1 160
Polonia 1 93 1 93
Rumania 2 159 1 83 1 76
Eslovaquia 1 117 1 117
Suiza 4 522 3 400 1 122
talia 51 7.823 1 35 5.531 13 1.803 3 489
Espana 132 16.612 76 9.244 11 1.789 40 5.187 5 392
Portugal 3 278 2 171 1 107
Andorra 1 60 1 60
Francia 4 723 3 573 1 150
USA 1 242 1 242
Argentina 15 2.144 12 1.524 3 620
Brasil 1 180 1 180
Colombia 14 1.691 14 1.691
Cuba 2 251 2 251
Chile 4 498 4 498
Rep. Dominicana 6 2.503 6 2.503
Ecuador 1 124 1 124
Haiti 1 72 1 72
México 16 2.554 5 733 4 685 7 1.136
Uruguay 1 136 1 136
Venezuela 5 1.285 5 1.285
TOTAL ABIERTOS 385 59.682 8 228 34.180 74 11.810 76 13.085 7 607
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PROYECTOS FIRMADOS A 30 DE JUNIO 2018

Después de las ultimas negociaciones y tras la cancelacion de proyectos firmados, el niumero de hoteles y habitaciones pendientes de apertura
quedaria como sigue a continuacion:

TOTAL Arrendamiento Propiedad Gestion

Unidad de Negocio Pais

Hoteles Habs. Hoteles Habs. Hoteles Habs. Hoteles Habs.
Bélgica 1 180 1 180
Holanda 1 650 1 650
Reino Unido 1 190

1
6

157
1.497

Austria
Alemania

talia 400

Espana 2 111 1 64 1 47
Francia 1 148 1 148

Chile 3 367 3 367
Meéxico 4 524 3 380 1 144
Panama 2 283 1 83 1 200

Peru 2 429

TOTAL FIRMADOS 27 4.936 16

Inversion comprometida correspondiente a los hoteles arriba detallados por afno de ejecucion:

Inversion esperada (€ millones) 17,2 14,2
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